puniebat transgressores; ppter qd dicitur.
Gal. iij. Lex ppter transgressores posita est.
Et ideo mandata ei cum difficultate ser-
vabantur: et quasi coactus velut a seruis oī
bediebat vno non amore sed timore. Sed
in noua lege datur gratia spūsanci. Ro.
v. Charitas dei diffusa est in cordibus no-
stris p spiritū sanctū qui datus est nobis.
Propter qd mandata noue legis ex amore
referantur. Et ideo cū dilectione et duleedi-
ne: qd qui operat cum amore dulciter ope-
rat. Serta excellētia tē. In genera-
litatis extensione: qz lex humana ciuitatis
nō ligat nisi subditos imperio. Tū multi
putant se exemplos a subiectione legis ci-
uiliis pura. Francie et Genesie et similibz:
littere de iure ciuili imperator qui est lator
legis ciuiliis. dicit domin⁹ rotus mundi
et probatur in l. Deprecario. ff. ad. I. rodi. d
factu. et Vide canonistas in c. qd super
bis. h. r. tūlus. de vero. Similis lex mosay
ca fuit data tantū illi populo: ex quo cum
debeternas ei ch̄is. voluit de⁹ illuz magis
escodinata circa cultū diuinū: p p̄cepra
ceremonialia et iudicitalia alij popul⁹. ps.
Qui annunciat verbum sui Jacob: iusti-
tias et iudicia sua israel. nō fecit talis omni
nationi tē. Idem habet Ro. iij. in principe
p. Unde alij populi nō obligabant legi
Domi quātu⁹ ad dicta p̄cepra. ppterera
line legi Domini saluari sicut olim si-
cuit Job. Ruth. et alij habētes fidem vni⁹
dei et viuentis ēm legē nature: sicut dicit
Ap̄lus Rom. iiij. Cum enim gentes qd legēz
nō habent naturalitē: ea qd legis sūr faciunt
ipsi sibi sunt lex: qui ostendunt opus legis
scrip. in cordi suis. Sed lex euangelica de
oī dei incarnati habet vim obligatiū
generale in toto mundo: sine qd nemo pōt
saluari. Unde Joā. iij. Nisi quis renatus
fuerit et aqua et spiritu sancto. non pōt intro-
ire in regnum dei. et Dat. vii. Euntes in
mundū vniuersum. p̄c. e. omni. cre. qd cre.
et bap. fu. sal. erit. qui vero non crediderit
condemnabitur. Et sic fuerat p̄phētā per
Esa. xlit. Parum est vt sis mīhi seru⁹ ad
succitandas trib⁹ Jacob: et feces israel cō-
uerterendas. dedi te in lucem gentiū: ut sis
salus mea usq; ad extremum terre. Et sic
pater lectum.

De passione dñi. Ser. VIII.

Ecce morior

cum nihil horum fecerim que
isti malitiae composuerūt ad
uersus me. Dan. xij. ca. Salutatio curæ.

Quae digna de honore,
Crocē sancta et benedicta
Et dolce Jesu in te se asta
Par saluare tote gente
In questo iorno de passione
Le preciamo humilmente
Quo ne debes impetrare
Da Jesu christe gracia et salute
Lhe ne dia gratia de faire
La sua sancta voluntade
Et alii petroī yollis pardonnare
Tute le sues iniquitate.

Dies hec dilectissimi dies luctus et la-
mentariorū: dies doloris et afflictionis: di-
es lacrymarū et cōpunctionis: in qua do-
lorissime mortis: et ignominiose passionis
christi: ac salvatoris nostri memoria ante
oculorū nostrorū aspectum ab ecclia vñen-
tarur: et quis hui⁹ sacratissime passionis
memoria: ac redemptiōne nostrā toro tē-
pore vite nostre debemus ante aspectum
mentis nostre statuerū speciali⁹ tamen: et
singulari⁹ in tali die: qualis est hec: debet
omnis verus christianus tantū beneficū recor-
dari: et de eo cū magno seruore dō regrati-
ari. Et hoc est illud: qd ipse ch̄is existens
in cruce p̄phēta. Thren. i. p̄tere vide
cū dicit. O vos oēs qui tristis et via arte-
rite et videte si est dolor vñus: sicut dolor
me⁹. Audite obsecro et vniuersi p̄plici arte⁹
dite dolorē meū. In cui⁹ p̄sona Berni. in
quit. O hoī vide qd p̄te patio: si est dolor
sicut qd crucio: ad te clamo qd p̄ te morioz.
vide penas quib⁹ affligoz: vide clauos qd
bus p̄fodioz: cuz sit dolor tantus exterior
incus pena grauior: cum te ingrati⁹ expē-
rioz. Propterēa cū de tanto mysterio anti-
maduertā debere loqui: ibi tremūt: vox
deficit: intellect⁹ heberat et obsternat: vñ-
res debilitant: lingua mutescit: et oīs mea
fortitudo ac spirit⁹ annihilat. Videntes qd
Jesu vñtres: qui est mundū sustamentū
defecerūt: sine quo nihil oīno boni possiu-
mus. qua ppter cognosco: et plures debet
rē esse la. b. yme qd verba. Et miror certe

ee v